
Dámy a pánové,Sestry, bratři a vážení hosté.

Dovolte mi abych Vás seznámil s činností aktivu zasloužilých hasičů okresu Pardubice.
K dnešnímu dni máme na okrese Pardubice uděleno celkem 29.titulů Zasloužilý Hasič.
V součastné době je jen 16 žijících členů.V letošním roce opustili naše řady bratři Josef
Žák, Václav Košťál, Václav Zachariáš a nejstarší člen bratr Bohumil Kořínek,který nás opustil
v 95 letech.
V letošním roce jsme se sešli celkem šestkrát a to čtyřikrát na pohřbu našich členů jednou na
Krajském setkání Zasloužilých hasičů, které proběhlo 8.11.2014 v Hostovicích okrese
Pardubice. Protože se tato Krajská setkání konají každý rok v jiném okrese,letos se nám
podařilo pořádat setkání na Okresním Sdružení Pardubice. Chtěl bych touto cestou poděkovat
jak Okresnímu sdružení tak i SDH a OU Hostovice za velmi vydařené setkání Zasloužilých
Hasičů Pardubického kraje.Účast našich členů je velmi dobrá.Letošního setkání se zúčastnilo
celkem 14 naších členů z celkového počtu šestnácti členů.
Dva členové byli pro nemoc omluveni. Chtěl bych také poděkovat SDH Břehy,Škole
Svítání a všem kteří se podíleli na pořádání tohoto setkání.Naposledy se scházíme dnes.
Z této správy vyplývá,že Zasloužilých hasičů ubývá, vím ze zkušeností v mnoha sborech jsou
lidé .kteří pracují a některé Sbory někdy nevědí jak těmto lidem poděkovat za celoživotní
práci.Proto je třeba se ve všech SDH okresu zamyslet, zda mezi Vámi nejsou lidé kteří by
dosáhli na titul Zasloužilý Hasič. Je však třeba provést zodpovědné zhodnocení členské
základny a vybírat lidé dle statutu vyznamenání.

Děkuji za pozornost.
22.listopadu 2014 Černá za Bory.

Jiří Janda
Vedoucí aktivu ZH okresu Pardubice. aktivu ZH


